
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE n. 2 del 20-01-2026 - Pag. 1 - COMUNE DI 
LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE 

 
Numero  6   del  20-01-26 

 
Reg. Settore N. 2 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
IMPEGNO DI SPESA CON POSTE ITALIANE PER SERVIZIO 
AFFRANCATURA CORRISPONDENZA 
 

 
Vista la delibera C.C.n 16 del 29/12/2025 con la quale si approva il Dup 
2026/2028, e vista la Deliberazione n. 17 del 29/12/2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2026/2028. 
Premesso che il Comune ha in essere un conto di credito presso il locale ufficio 
postale per il pagamento dell’affrancatura della corrispondenza spedita dall’Ente 
(Rif. Conto Contrattuale n° 30124185-002;) 
Rilevato che il Comune dal 31 marzo 2015 può accettare solamente fatture con 
formato elettronico come previsto dalla L. 244/2007, dal successivo D.M. 
55/2013 e dall’art. 25 del D.L. 66/2014; 
Che, pertanto, la Società Poste Italiane ha comunicato con nota prot. n° 3701 in 
data 17/11/2015 che relativamente al conto credito in essere con il Comune 
emetterà fatture elettroniche trasmesse attraverso il Sistema di Interscambio 
gestito dall’Agenzia delle Entrate; 
Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa in favore 
della Società Poste Italiane relativamente alle spese di affrancatura della 
corrispondenza che, per l’intero anno 2026, si quantificano in € 1.500,00, gestite 
tramite conto credito intrattenuto dal Comune; 
ATTESO che nel rispetto delle previsioni della legge n. 136/2010 si è proceduto 
alla richiesta del codice CIG relativo alla presente fornitura che risulta essere il 
seguente BA06648C40; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE n. 2 del 20-01-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI 
LAERRU 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di Beni e Servizi in economia e 
per l'esecuzione di lavori in economia; 
Visto il Decreto Sindacale n 1/2025 relativo alla nomina del Responsabile del 
Servizio Finanziario e Amministrativo; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma di euro 1.500,00 in favore della Società Poste Italiane 
Spa di Roma per il pagamento delle spese di affrancatura della corrispondenza, 
per l’anno 2026, gestite tramite il conto credito intrattenuto dal Comune – Rif. 
Conto Contrattuale n° 30124185-002; 
 Di imputare la spesa determinata in € 1.500,00 sul capitolo 1043/11 
codice 01.11-1.03.02.16.002 del bilancio di previsione 2026/2028 ove 
esiste necessaria disponibilità finanziaria; 
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del responsabile del servizio finanziario e che verrà 
pubblicata sul sito web istituzionale del Comune all’Albo Pretorio on-line, per 15 
gg. Consecutivi, cosi come previsto dal D.Lgs 33/2013. 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
Laerru, 20-01-2026 

 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Puggioni Rossana 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


